
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (1) 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Vybavení nácvikové laboratoře pro výuku technik 
asistované reprodukce  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005562 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: 
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  Doc. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D, děkanem LF MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 21. 11. 2019 byla zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„Ve formuláři nabídky jsou naceněny jednotlivé přístroje - položky 1-7 . 
Z těchto položeke jsou dále vyjmuty položky, které tvoří s estavu přístrojů - položek 1-7. 

Dotaz k položce č. 2 a položce č. 2. 1 
Položka č. 2 Invertovaný mikroskop s příslušenstvím: součástí této položky je položka č. 2. 1 software. 
Rádi bychom nabídli Software, který je tzv. FREWARE - zdarma. Je možné v položkovém rozpočtu uvést 
„0-ovou“ hodnotu této položky? Nebude toto důvod k vyloučení nabídky ? 
Prosím o ujasnění, jak máme tuto položku nabídnout.“ 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Účastník svou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručil zadavateli až po lhůtě k tomu určené, když 
lhůta pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) ve spojení s § 98 odst. 1 ZZVZ 
a § 54 odst. 5 ZZVZ uplynula dne 19. 11. 2019. 
Zadavatel se však s ohledem na obsah položené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace rozhodl 
v souladu s posledním souvětím § 98 odst. 3 ZZVZ účastníkem vyžádané vysvětlení zadávací dokumentace 
poskytnout. Zadavatel proto sděluje následující: 
V bodě 3 Zadávací dokumentace zadavatel stanovil, že jediným hodnotícím kritériem bude nabídková cena, 
která bude stanovena součtem cen všech položek rozpočtu v Kč bez DPH. Zadavatel v bodě 2.4. písm. b) 

https://zakazky.muni.cz/vz00005562


Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

Zadávací dokumentace dále stanovil, že účastníci jsou povinni řádně ocenit všechny položky rozpočtu. Ve 
Formuláři nabídek pak zadavatel v poznámce pod tabulkou položkového rozpočtu uvedl, že nadřazená 
položka zahrnuje i ceny podřazených položek. 
Jakkoli je uvedení nulové hodnoty u kterékoli položky v položkovém rozpočtu nežádoucí a obecně vedoucí 
k nutnosti vyloučení účastníka ze zadávacího řízení pro porušení zadávacích podmínek, je třeba vždy 
posuzovat každý takový případ jednotlivě a s ohledem na všechny okolnosti. 
V tomto konkrétním případě je dle názoru zadavatele uvedení nulové hodnoty v položce č. 2.1. 
položkového rozpočtu s odůvodněním, že se jedná o freewarovou verzi nabízeného software, přijatelné 
a nebude důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  
Uvedení nulové hodnoty v tomto případě odpovídá požadavku zadavatele na řádné ocenění položky rozpočtu, 
neboť nákladová hodnota freewarové licence software je skutečně nulová. Akceptace jakékoli vyšší hodnoty 
by v případě freewarové verze software bylo pro zadavatele proto nehospodárné a ze strany účastníka by se 
nutně jednalo o porušení povinnosti řádně vyplnit tuto položku položkového rozpočtu, neboť s ohledem na 
nulový náklad freewarové verze software by účastníkovi žádné náklady v této položce nevznikly. 
Konečně, uvedení nulové hodnoty u položky č. 2.1. položkového rozpočtu nemůže jakkoli ovlivnit výsledné 
hodnocení veřejné zakázky, neboť cena položky 2.1. musí být součástí ceny položky č. 2. položkového 
rozpočtu a nemůže tak sama o sobě způsobit neporovnatelnost nabídek při jejich hodnocení. 
Skutečnost, že účastník v rámci své nabídky nabízí freewarovou verzi software, je vhodné uvést přímo do 
položkového rozpočtu do formulářového pole pro zadání názvu a verze software. 

V Brně dne 22. 11. 2019 
Doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

Děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 
 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2019-11-22T14:56:03+0100
	Tomáš Kopecký




